

عنوان مقاله:

بررسی عملکرد بیمه کشاورزی و نظام بیمه ای و نقش آن در توسعه پایدار

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی راه کارهای دستیابی به توسعه پایدار (کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست) (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

مرتضی اسماعیلی - بانک کشاورزی مازندران

حسن حسن زاده

خلاصه مقاله:

بیمه یکی از موضوع های اصلی در برنامه توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور است. بهبود وضع اقتصادی موجب پیشرفت صنعت بیمه می شود، در نتیجه، پیشرفت بیمه موجب بهبود درآمد و رونق اقتصادی تولیدکنندگان بخش های مختلف میگردد. دولت ها برای کاهش ریسک کشاورزی و ایجاد دلبستگی و امیدواری در کشاورزان و باغداران با اعمال روشهایی نسبت به کاهش ریسک اقدام می نمایند. در کشور ایران صندوق بیمه محصولات کشاورزی تنها نهاد بیمه گر محصولات کشاورزی است که تاکنون عمدتاً نقش ایجاد فرهنگ بیمه و در راستای آن حمایت از کشاورزان و دامپروران را بر عهده داشته است، به طوری که حتی در رابطه با برخی از محصولات نقش آن صرفاً حمایتی بوده است [1]. بیمه کشاورزی نوعی بیمه است که به موجب آن محصولات کشاورزی در مقابل خطرات کشاورزی و بیماریهای نباتی و حوادثی مانند آتش سوزی مورد تضمین قرار می گیرد و خسارت مالی وارده به کشاورز 1 روز بیمه گذار تا میزان مورد تعهد بیمه گر جبران می شود [2]. خطرات اقتصادی زیادی محصولات کشاورزی را تهدید می کند قبل از عرضه به بازار و بعد از عرضه به بازار. بیمه محصولات کشاورزی از سرمایه گذاری کشاورزان در تولید محصول حمایت می کند و همچنین ظرفیت تحمل آنها را در مقابل خطر بالا می برد. حقیقت کمک می کند تکنولوژی توسعه را راحت قبول کنند و تشویقی است برای سرمایه گذاری بالاتر در تولیدات کشاورزی بیشتر. مدیریت خطرات کشاورزی تکیه بر ترکیب مطلوب تکنیک و ابزار های سرمایه دارد. بانکها که با تولیدکنندگان کشاورزی کار می کنند خطرات را به عهده می گیرند. این پتانسیل ها باعث سودآوری خانواده اشتغال و دولت ها در توسعه کشور باشند. سود اصلی آنها شانس بالاتر برای درآمد کشاورزان و توانایی آنها به دستیابی به اعتبار است بنابراین ابزاری برای تولید بیشتر محصولات، پیشرفت تکنولوژی و از لحاظ پتانسیلی دستیابی به بازارهای موفق و پرمفعت میباشد

کلمات کلیدی:

بیمه کشاورزی، گسترش اقتصادی، توسعه ملی، امنیت شغلی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/196653>

